

VästLiberalen

Nummer 3 - 2024

Liberalerna Västsveriges digitala medlemstidning



Liberalerna genomförde manifestation på Vasaplatsen

Johan Wikander om
äldreomsorgen i Borås

Krönikor från region
och riksdag

Friheten kräver det

Just nu pågår ett arbete med att samla in synpunkter inför formuleringen av Liberalernas nya vision för Sverige, som ska svara på vår tids stora samhällsutmaningar.

Detta arbete sker inom ramen för Selma-projektet. Under senhösten har förbundet genomfört rådslag i Göteborg, Uddevalla och Varberg. Dessa rådslag har kretsat kring vår ideologi och hur vi, med den som grund, ska formulera liberala svar på de utmaningar vi ser i dagens samhälle. Jag är väldigt glad över att så många västsvenskar har deltagit i processen och att vi lägger tid på att prata om vilka vi är: liberaler.

Vi är Sveriges liberala parti, och vårt uppdrag är att utifrån liberala idéer ta strid för varje människas frihet att forma sitt eget liv. Under århundraden har liberaler kämpat för att identifiera, bekämpa och riva hinder för människans frihet. Dessa insatser har lagt grunden till mycket av det vi idag tar för givet. Jag tror att både Selma 1934 och Selma av idag skulle säga att friheten aldrig är en given konstant och att den måste försvaras för att bestå.

Liberalismens kärna är individen. Vi ser varje människa som unik, med rätt till liv, frihet och möjligheten att söka lyckan. Men med rättigheter följer också ansvar: att säkerställa att samma friheter gäller alla. Respekten för individens lika värde är grunden för ett samhälle där varje person ges möjlighet att själv välja sin väg.

Ett dynamiskt och progressivt samhälle behöver socialliberala reformer. För att möta framtidens utmaningar krävs en flexibel ekonomi, en innovativ arbetsmarknad och ett klimat som främjar entreprenörskap. Här spelar skolan en nyckelroll. Skolan måste vara en plats som genomsyras av kunskap och bildning och som har höga ambitioner för alla elever, oavsett bakgrund. Det är i utbildningens värld som grunden för framtida frihet och möjligheter läggs.

Friheten kräver också trygghet. I en tid av snabba förändringar behövs stabila välfärdssystem som stöttar de mest utsatta och ger individen nya chanser. Det är avgörande att vi tar itu med globala miljöutmaningar. En hållbar framtid kräver en liberal miljöpolitik som bygger på innovation, forskning och globala samarbeten.

Men frihet får aldrig bli ett privilegium för några få. Därför har liberaler alltid kämpat för internationell solidaritet och stöd till demokratins krafter i ofria länder. Vi måste också försvara dessa värden på hemmaplan, där varje uttryck för intolerans, rasism och ojämställdhet måste bemötas med kraft.

Liberalismen är en idé i ständig rörelse, precis som samhället den vill skapa. Ekonomisk frihet – rätten att äga, skapa och välja – är avgörande för att varje människa ska kunna forma sin egen tillvaro. Rättsstaten, som garanterar trygghet och rättvisa, är den liberala ordningens grundval. Vårt samhälle och dess kontrakt måste hålla ihop och gälla för alla.

Jag har stora förhoppningar på det arbete som nu pågår runt om i partiet och som ska landa ner i en tydlig och förankrad liberal vision, som fastställs vid landsmötet hösten 2025.

En sak är tydlig: Liberalismen behövs lika mycket idag som när frihetens första stora steg togs. Det är genom friheten som människan kan växa och bli något stort, men det är genom ansvaret som hon blir verkligt mänsklig. Därför behövs Liberalerna. Friheten kräver det.

Till sist. Jag vill passa på att önska alla medlemmar en god jul och ett gott nytt år.

Pär Gustafsson
Förbundsordförande



I detta nummer av VästLiberalen:

Att bli äldre i Borås ska kännas tryggt	4
Liberal kulturbudget vann	5
Göteborg behöver en tillnyktringsenhet	6
Liberaler lärde sig mer om kycklinguppfödning	7
Utveckla och förstärk geriatrikverksamheten	7
Vasaparken symbol för demokrati och rättvisa	8
En kulturreform för framtiden	10
Inbjudan till Liberal digital hälso- och sjukvårdskonferens	11
Folkomröstning om en parkeringsplats i Ulricehman	12
Riktlinjer inför val	13
EU-nätverk har startat sin verksamhet	13
Kontrakt för kandidater och förtroendevalda	13
Om misslyckanden och politiskt ansvarstagande	14
Förbundet stärker ledarskapet	16
Vill du utveckla ny liberal politik?	16
Vi satsar på barn och unga i Halland	17
Kalendarium	18

Vi på kansliet vill passa på och önska er en God Jul och ett Gott Nytt År!

Tack för gott samarbete under det gångna året. Under julhelgen kommer vi att ha mestadels stängt från den 20 december till den 7 januari. Cindy Chiem kommer att vara på plats den 2 och 3 januari så de dagarna kan ni kontakta henne om det är något ni undrar på tel 010 - 70 800 40 eller maila cindy.chiem@liberalerna.se.

// Förbundskansliet

VästLiberalen

Liberalerna Västsveriges digitala medlemstidning.

Ansvarig utgivare:

Pär Gustafsson

Telefon:

010-70 800 00

E-post:

vastsverige@liberalerna.se

Hemsida:

vastsverige.liberalerna.se/
[vastliberalen](http://vastliberalen.se)

Adress:

Regnbågsgatan 8B
417 55 Göteborg

Varje skribent står för sina åsikter när de framförs i VästLiberalen. Dessa behöver inte nödvändigtvis återspegla partiets åsikter eller politiska program.

Skriva gärna i VästLiberalen. Skicka in material till redaktionen på vastsverige@liberalerna.se märk "VästLiberalen".

Onslagsfoto:

Julia Crona

Stoppdatum för nästa nummer:

16:e februari 2025



Johan Wikander är ordförande i vård- och äldreutskottet i Borås. Foto: Anna Sigvardsson

Att bli äldre i Borås ska kännas tryggt

Liberalernas Johan Wikander, ordförande i vård- och äldreutskottet i Borås, har en tydlig vision för kommunens äldreomsorg. Trygghet är en självklarhet, men för honom handlar det också om att skapa livskvalitet för äldre Boråsare. VästLiberalen har träffat honom för ett samtal om årsrika och om ett nytt uppmärksammat förslag, en demensby.

– Att bli äldre i Borås ska kännas tryggt. Man ska veta att man får den omsorg man behöver – det är grunden. Men jag vill mer än så! Jag vill att vi lägger liv till åren, inte bara år till livet, säger Johan Wikander.

Som ordförande i vård- och äldreutskottet är han fast besluten att Borås inte bara ska vara bra på att ta hand om det som är sjukt, utan också på att förebygga ohälsa genom att satsa på det som fungerar och stimulerar människor att leva ett aktivt och meningsfullt liv.

– Genom att stärka det friska och satsa på förebyggande insatser

kan vi skjuta fram tiden då samhällets hjälp behövs. Det är en win-win-situation för individen och för samhället, förklarar han.

Satsningar som gör skillnad

Johan lyfter fram två initiativ som han är särskilt stolt över: aktivitetsstödjarna på äldreboenden och det framgångsrika paddprojektet.

– Aktivitetsstödjarna arbetar heltid med att ordna aktiviteter för de boende. Det handlar om att hitta det som varje individ tycker är meningsfullt och roligt. Han berättar om en äldre man i Fristad som tidigare isolerade sig

på sitt rum och gled allt djupare in i sin demens. Aktivitetsstödjaren tog kontakt och upptäckte att mannen hade spelat mycket kort under sitt liv.

– Nu är han ”förstedealer” när de spelar poängpoker på boendet. Han har återfått gnistan och glädjen i livet – allt för att någon tog sig tid att ”vattna det som var friskt”, berättar Johan med stolthet.

Det andra projektet, paddprojektet, har varit en banbrytande satsning för att minska det digitala utanförskapet bland äldre. Över 1000 Boråsare över 75 år har fått

låna en iPad och gått utbildningar för att lära sig använda tekniken.

– Responsen har varit fantastisk. Jag minns särskilt en 94-årig dam som ringde mig och sa: ”Johan, tack vare paddan kunde jag delta i mitt barnbarns bröllop i San Francisco. Utan den hade jag missat det.” Det är sådana ögonblick som gör allt arbete värt det, säger han.

En demensby i Borås

En av de största satsningarna framåt är planerna på att bygga en demensby i Borås, inspirerad av framgångsrika exempel i Danmark och Vellinge.

– Jag har gjort studiebesök och sett hur dessa miljöer skapar trygghet och livskvalitet för personer med demenssjukdomar. Det är en plats där inomhusmiljö, utomhusmiljö och verksamhet är helt anpassade för att ge en så normal och värdig vardag som möjligt, förklarar Johan.

Planen för Borås demensby har tagits fram i ett brett samarbete, där representanter från demens-teamet, verksamheten och alla partier har varit involverade.

– Det jag är mest stolt över är



Johan Wikander i talarstolen i Borås. Nyligen placerade sig hemtjänsten i staden på plats 27 av 290 i SPF's hemtjänstindex. Något Wikander är nöjd med. Personalen är hjältar.

att vi lyckades enas över partigränserna. Alla ställde sig bakom förslaget, och nu planerar vi att bygga detta runt 2030–31, säger han.

”Det handlar om mer än vård – det handlar om livskvalitet”

Johan Wikander drivs av övertygelsen att äldreomsorgen ska vara mer än bara en trygghet för den som behöver det. Den ska också bidra till att skapa glädje,

meningsfullhet och gemenskap.

– Det handlar om att se hela människan och inte bara vårdbehovet. Med rätt insatser kan vi ge våra äldre Boråsare livskvalitet, avslutar han.

Med sitt engagemang och sin vision leder Johan Wikander Borås mot en framtid där trygghet och livsglädje står i centrum för äldreomsorgen.

Liberal kulturbudget vann

När Västra Götalandsregionens kulturnämnd tog beslut om detaljbudgeten för 2025 blev det förslaget från Liberalerna och GrönBlå Samverkan röstades igenom.

Förslaget innebär ökat stöd till bland andra Regionteater Väst, Göteborgsoperan, Film i Väst, ökade stipendier till unga, samt satsningar på läsfrämjande insatser, museer och kulturarv i regi-

onen. I detaljbudgeten fanns ett förslag till nytt anslag kallat Förstärkning av samverkansmodellen, denna budgetpost har tagits bort. Medlen, 4 miljoner kronor, har i stället använts till mer aktiva och nödvändiga prioriteringar för kulturen.

- Till skillnad från den rödgröna ledningen väljer vi att prioritera. Reformutrymmet som nämnden nu har använts för att stärka

scener, dramaproduktion, museer och kulturarv samt satsningar på läsfrämjande insatser för barn och unga. Vi säkerställer även ett fortsatt regionalt ansvar för krisresidens för kulturarbetare från Ukraina och oppositionella i Ryssland och Belarus, säger Daniel Andersson, 2:e vice ordförande i kulturnämnden.

Göteborg behöver en tillnyktringsenhet



Liberalerna vill öppna en tillnyktringsenhet i Göteborg, etablera en närakut i Lidköping och tillföra sjukhusen mer pengar. Foto: Dennis Alvdén

I mitten av november beslutade först regionstyrelsen senare regionfullmäktige om Västra Götalandsregionens tilläggsbudget för 2025. I Liberalernas förslag avsätts medel för att öppna en tillnyktringsenhet i Göteborg utöver satsningar på regionens sjukhus och för att korta vårdköerna. Det ställs även krav på att etablera en närakut på primärvårdsnivå i Lidköping.

– Personer med alkohol- och drogmissbruk behöver hjälp. När dessa individer omhändertas av polis, ska de tas om hand på en tillnyktringsenhet, där utbildad personal kan ge rätt stöd och upptäcka varningstecken. Det kan vara livsfarligt att lämna en missbrukare i en cell då de kan behöva omedelbar sjukvård och mediciner. Under 2025 ska därför en

tillnyktringsenhet återöppnas i Göteborg, säger regionrådet Pär Lundqvist.

Öppna en närakut i Lidköping

– Vi har konsekvent drivit frågan om en närakut på primärvårdsnivå med utökade öppettider på kvällar och helger i Lidköping. Det är ett beslut som fastställdes i en politisk överenskommelse i samband med att akuten stängdes Lidköping. Tyvärr har den rödgröna ledningen inte hedrat detta åtagande. Vi vill därför se att ett sådant arbete påbörjas under 2025 och som kan träda i kraft 2026, fortsätter Pär Lundqvist.

Satsningar på sjukhusen

– Inför 2025 har regionens sjukhus fått ett ökat anslag på över 5 %, motsvarande 1,6 miljarder kronor, och nu förstärker

vi sjukhusens finansiering med ytterligare 354 miljoner kronor. Resurserna ska användas för att stärka produktionsplanerna och säkra patienternas behov av vård. Ett stort fokus måste ligga på psykiatri. Psykiatriens problem måste lösas med tydlig styrning och ledning av verksamhet och att dess resurser också används till ökad tillgänglighet och vård, fortsätter Pär Lundqvist.

– Tiotusentals patienter väntar i en allt längre kö för ett första besök eller operation. Vårdgarantin i Västra Götaland är satt utspel, vilket inte minst drabbar kvinnor. Att korta vårdköerna är den viktigaste frågan här och nu. Det viktiga är inte vem som utför vården, utan att vården utförs. Därför tillför vi ytterligare 300 miljoner kronor för att korta köerna, avslutar Pär Lundqvist.

Liberaler lärde sig mer om kycklinguppfödning



I mitten av oktober besökte riksdagsledamöterna Cecilia Rönn, Elin Nilsson och Camilla Mårtensson tillsammans med Ann Molander familjen Ohlssons gård i Långås, Falkenberg.

Sven Ohlsson tog över släktgården 2015 och driver idag en modern kycklinguppfödning som levererar till Guldfågeln i Falken-

berg. På gården har han byggt ett nytt stall som kombinerar ny teknik med energieffektivitet, god arbetsmiljö och höga krav på hygien och djurvälstånd.

Stallet har två avdelningar, där ett system är anpassat för långsamtväxande kycklingar som går 45–48 dagar, och det andra följer ett mer traditionellt system med en uppfödningstid på 33–34 dagar.

– Det var ett mycket givande besök, och det känns bra att se hur väl kycklingarna tas om hand, säger Ann Molander.

Besöket var en del av Liberalernas arbete för att främja grön näring och lyfta fram hållbara metoder inom svensk lantbruk.

Utveckla och förstärk geriatrikverksamheten

Grönblå Samverkan föreslår att Sahlgrenska Universitetssjukhuset genomför en insats för att utveckla och förstärka geriatrikverksamheten, som ett led i att möta de ökande vårdbehoven hos en växande äldre befolkning.

Förslaget syftar till att säkerställa en högkvalitativ vård anpassad för äldre patienters behov.

- Med det här förslaget vill vi

skapa en mer sammanhållen vårdkedja för äldre, där vi kan möta patienterna med rätt vårdinsatser och stöd genom hela vårdprocessen, säger Karin Veres, ledamot i styrelsen.

Äldre ska ha tillgång till en vård som är både trygg och specialiserad menar partierna.



Karin Veres, ledamot i styrelsen för Sahlgrenska Universitetssjukhuset
Foto: Anna Sigvardsson



Liberalernas gruppleddare och kommunalråd Axel Darvik tillsammans med Henrik Widén, ordförande i Göteborg, inledde manifestationen på Vasaplatsen. Foto: Eva Flyborg

Vasaparken symbol för demokrati och rättvisa

Den 22 november samlades göteborgare på Vasaplatsen för att delta i Liberalernas manifestation för demokrati, tolerans och sammanhållning. Initiativet syftade till att betona vikten av att följa lagar och regler samt att värna om stadens offentliga rum som tillhör alla medborgare.

Axel Darvik, Liberalernas kommunalråd i Göteborg, höll ett tal där han underströk betydelsen av respekt för demokratis spelregler och behovet av att motverka polarisering i samhället.

- Vi står här idag i Vasaparken, en plats som tillhör oss alla, för att lyfta fram något fundamentalt för ett demokratiskt samhälle: vikten av att följa lagar och regler, att visa respekt för varandras rättigheter, och att bygga ett samhälle baserat på tillit, sade Axel Darvik och fortsatte:

- Liberalerna, tidigare Folkpartiet, grundades 1934 i en tid av djup polarisering och hot mot demokratin. I en värld där mörka krafter förnekade människors rättigheter, valde vi att vara en politisk kraft för frihet och rättvisa. En rörelse som inte ställde sig bakom en specifik samhällsgrupp utan för varje individs rätt att bli behandlad lika inför lagen.

Respekt för spelreglerna

Darvik menade att samma principer är lika aktuella idag. Demokrati kräver mer än val; det kräver respekt för spelreglerna. Lagar och regler är grunden som håller oss samman. De skapar trygghet och förutsägbarhet, och skyddar våra friheter – från den svagaste till den starkaste.

- Men vi ser nu, särskilt här i Göteborg, något oroväckande. Sedan maktskiftet 2022 har det blivit allt vanligare att lagar och regler

tillämpas godtyckligt. Det sker en sorts maktens gräddfil, där vissa gynnas beroende på politiska allianser, medan andra inte får samma behandling. Detta underminerar förtroendet för myndigheter och splittrar vårt samhälle, fortsatte Darvik.

- Det är därför vi står här idag. Vasaparken symboliserar något större: att våra gemensamma utrymmen, våra lagar och vår demokrati är till för alla – utan undantag och utan särbehandling. Den här platsen är en del av Göteborgs själ, en stad som historiskt sett varit en mötesplats för idéer, frihet och samarbete. Låt oss inte låta den präglas av särbehandling och polarisering. När vi ser hur regler kringgås eller används för att gynna vissa grupper på bekostnad av andra, hotas sammanhållningen i samhället, avslutade Axel Darvik.



**Krig tar inte jullov.
Stötta Ukraina!**



9008079

**STÖTTA RÖDA KORSETS ARBETE
FÖR UKRAINAS FOLK!**

Öppna din swishapp, scanna koden,
skriv Ukraina, swisha det belopp du
vill och kan. Klart.

TACK FÖR ATT DU BIDRAR!



Liberalerna

En kulturreform för framtiden

Flera hundra tusen barn växer upp i Sveriges utanförskapsområden i skarven mellan två världar. Barn som är fast mellan två identiteter, utan att riktigt höra hemma i någon. För svensk för deras familjer men samtidigt för långt bort från svensk kultur för att känna sig välkommen.

Alltför många av barnen växer upp utan de kulturella nycklar som behövs för att ta plats i vårt samhälle. Det handlar inte bara om att de aldrig läst en viss bok eller gått på en teaterföreställning. Det handlar om att tvingas stå vid sidan om av något större - det gemensamma som binder oss samman. Om att inte förstå koderna, kulturella referenser eller ursprunget till de värderingarna som formar det samhälle de lever i. Det är ett utanförskap som inte bara stänger dörrar - det lämnar människor utelåsta utan nycklar att kunna öppna dörren.

Det är därför jag som majoritetsledare och vice ordförande i Kulturutskottet lägger stor kraft på regeringens kulturkanon som just nu håller på att tas fram. Inte för att jag vill tala om för människor vad de ska tycka, utan för att ge fler en möjlighet att förstå och delta. Det är ett verktyg för unga som växer upp i utanförskap, för nyanlända som vill lära känna sitt nya land, och för alla som vill förstå Sverige på djupet. En kulturkanon handlar om att skapa tillgång till våra berättelser och vår gemensamma historia. Det handlar om att ge människor redskapen att inte bara förstå samhället de lever i utan också att påverka det.

Kritiken har varit högljudd. ”Kanon är exkluderande!” säger vissa. ”Elitistisk!” ropar andra. Men vad är mest exkluderande? Att ge fler nycklar till vår gemensamma kultur, eller att låtsas som om den är öppen för alla när vi vet att så inte är fallet? Att förneka utanförskapet löser ingenting. Det verkliga sveket är att lämna människor utan verktyg att förstå och påverka det samhälle de är en del av.

Vi måste sluta vara rädda för att definiera vad som är svenskt. Att inte göra det gör vår kultur slutet och svåråtkomlig, inte mer inkluderande. Kulturkanonen är raka motsatsen. Den är en tydlig inbjudan att delta. Den är inte en mur som stänger ute utan en dörr som öppnas. Ett erbjudande att förstå, ifrågasätta och forma det gemensamma. Det handlar inte om att låsa fast vad Sverige är utan att bjuda in fler att vara med och skapa vad Sverige kan bli.

Nu genomför vi den mest liberala kulturreformen på länge. En reform som inte bara bekräftar vårt kulturarv, utan också bjuder in fler att bli en del av det - att förstå, delta och forma framtidens Sverige.

Robert Hannah

Riksdagsledamot för Göteborg



Inbjudan till Liberal digital hälso- och sjukvårdskonferens

Välkomna till en digital konferens som genomförs i samarbete mellan Liberalerna i Stockholm, Västra Götaland och Skåne.

Datum: Lördagen den 11:e januari 2025. Konferensen startar 09:30 och mötet öppnas 09.00.
Plats: Konferensen kommer att genomföras på Zoom. Länk till mötet kommer att skickas ut tillsammans med påminnelse till den adress du anger i anmälan. Som deltagare kommer du få möjlighet att ställa frågor under varje punkt på programmet.

Anmäl dig här.

Program:

09:30 – 09:45 Välkomna till digital hälso- och sjukvårdskonferens

09:45 – 10:30 Vikten av kontinuitet och husläkare i primärvården

Ett samtal om vikten av kontinuitet inom primärvården, behovet av fler husläkare på vårdcentralerna och hur regionerna ska nå Socialstyrelsens mål på max 1100 patienter per läkare. I samtalet deltar bland annat Magnus Isacson, Ordförande Svensk förening för allmänmedicin.

Medverkande: Pär Lundqvist, Magnus Isacson.

10:40 – 11:30 Framtidens tandvård

Svensk tandvård står inför förändringar. 2025 ändras åldersgränsen för avgiftsfri barn- och ungdomstandvård och samtidigt introducerar regeringen ett nytt högkostnadsskydd för tandvård. Samtal med liberala politiker om framtidens tandvård. Torbjörn Ekelund, ordförande Folktandvården Skåne AB, inleder. Medverkande: Torbjörn Ekelund, Pär Hommarberg och Johan Lepp.

Lunchpaus 30 min

12:00 – 12:45 Mobila närsjukvårdsteam – vård i hemmet

Primärvårdens ordförande i Skåne Lisa Flinth presenterar satsningen på mobila närsjukvårdsteam som ska erbjuda trygg vård i hemmet som alternativ till sjukhusvård.

Medverkande: Lisa Flinth.

12:55 – 13:45 Väljarnas viktigaste fråga. Vad vill Liberalerna med hälso- och sjukvården?

Hälso- och sjukvården är väljarnas viktigaste fråga år efter år. Konferensen avslutas med ett samtal om Liberalernas vision för hälso- och sjukvårdspolitiken, med fokus på tillgänglighet, kvalitet och den enskilda patienten.

Medverkande: Gilbert Tribo, regionråd i Skåne med ansvar för hälso- och sjukvårdsfrågor, Amelie Tarschys Ingre, Oppositionsregionråd i Stockholm och Lina Nordquist, gruppledare i riksdagen och sjukvårdspolitisk talesperson.

13:45 – 14:00 Avslutning
Sammanfattning och avslutande ord.

Välkomna!

Folkomröstning om en parkeringsplats i Ulricehamn

Stadsbiblioteket i Ulricehamn har befunnit sig i en tillfällig lokal i över 40 år, och nu är situationen akut. Det nuvarande biblioteket är utdömt som arbetsplats och måste tömmas omgående för att flytta till ännu en temporär lösning. Liberalerna i Ulricehamn, med gruppledaren Sten Selin i spetsen, vill bygga ett modernt kulturhus som inte bara löser biblioteksfrågan utan också skapar nya möjligheter för kulturens utveckling i kommunen.

Men i mars väntar en folkomröstning på platsen där det nya kulturhuset är planerat att byggas.

– Ulricehamn har satsat framgångsrikt på idrott genom Las-salyckans friluftsområde. Nu är det dags att även kulturen får sitt utrymme att frodas, säger Sten Selin.

En långsiktig lösning

Att biblioteksfrågan inte lösts på 40 år ser Liberalerna som en skam för kommunen. Ett nytt kulturhus skulle erbjuda mer än bara ett nytt bibliotek – det skulle bli en mötesplats för invånare och besökare, och en motor för kommunens kulturella och sociala utveckling. Men projektet har stött på motstånd. En folkomröstning om kulturhusets placering, planerad till den 29 mars 2025, handlar om att bevara den så kallade Marknadsplatsen som parkeringsplats. För Liberalerna är detta en olycklig omväg.

– Beslutet att bebygga Marknadsplatsen togs redan 2016, och nu kommer en folkomröstning som



Sten Selin, gruppledare i Ulricehamn, hoppas att det ska byggas ett modernt kulturhus i Ulricehamn. Nu väntar en folkomröstning i kommunen om tomten som idag är en parkering.

är både irrelevant och försenad, menar Selin.

Kultur och tillgänglighet

En vanlig invändning från motståndarna är att centrumhandeln skulle drabbas av minskade parkeringsmöjligheter. Liberalerna avfärdar dock detta argument.

– Det kommer att finnas parkeringar även i Kulturhuset, i form av ett parkeringshus. Idag används Marknadsplatsen mestadels som pendelparkering och arbetsparkering. Vi vill istället flytta pendelparkeringarna lite utanför centrum, förklarar Selin.

Liberalerna ser kulturhuset som en möjlighet att locka fler besökare till centrum, inte färre. För dem handlar frågan om att skapa en levande och attraktiv stadskärna där både handel och kultur kan blomstra.

Risk för lågt valdeltagande

Sten Selin uttrycker oro för att

folkomröstningen riskerar att få ett lågt valdeltagande, vilket skulle gynna motståndarna till kulturhusets placering.

– Det finns en bred politisk majoritet för att bygga kulturhuset, men frågan är var. Vi hoppas att invånarna ser det större perspektivet och väljer att investera i framtiden, säger han.

Inför folkomröstningen hoppas Liberalerna på stöd både inom och utanför kommunen.

– För någon utanför Ulricehamn kan det vara svårt att påverka direkt, men exempel på lyckade kulturhus från andra kommuner kan ge oss värdefulla argument, avslutar Selin.

Liberalerna i Ulricehamn ser kulturhuset som en historisk chans att stärka kommunens kulturella identitet och attraktivitet.

Riktlinjer inför val

Liberalerna Västsverige har intensifierat arbetet med att sätta riktlinjer och tidsplaner inför nomineringsprocessen till valet 2026. Arbetet bygger på erfarenheter från valet 2022, då riktlinjer för första gången antogs på ett förbundsstämme.

I juni 2024 antog förbundsstyrelsen en övergripande tidsplan för nomineringsarbetet. I september inleddes diskussioner kring riktlinjerna, och i oktober skickade Liberalernas riksorganisation ut rekommendationer baserade på Västsveriges tidigare arbete.

Bland förslagen från riksorganisationen lyftes möjligheten att ha en gemensam toppkandidat till regionfullmäktige i valkretsar med flera mandat samt att placera partiodföranden som första namn på riksdagslistan.

Workshops och remissrundor

Nomineringskommittéerna i Västsverige, som valdes 2022, samlades i oktober för en heldagsworkshop där riktlinjer och underlag bearbetades. Resultatet blev ett första utkast till nomineringsriktlinjer som skickades ut på remiss till kommunföreningar och sidoorganisationer. Sista svarsdatum var den 18 november, och flera föreningar från regionen, däribland Göteborg, Alingsås och

Borås, bidrog med synpunkter. Även Liberalernas ungdomsförbund Väst inkom med ett remissvar.

Arbetsutskottet bearbetade därefter inkomna förslag och lade fram ett slutgiltigt förslag till förbundsstyrelsen. Dessutom föreslås ett uppdrag att ta fram riktlinjer för nomineringsprocessen till regionala uppdrag efter valet 2026.

Föreslagen tidsplan under 2025

Vecka 10–25: Nominerings- och kandidatid.

Vecka 38–39: Rådgivande omröstningar till riksdag och regionfullmäktige.

Vecka 49: Nomineringsmöten för antagande av valseklar till riksdag och regionfullmäktige.

Förslaget till riktlinjer kommer behandlas på det kommande extra förbundsstämme. Genom dessa förberedelser vill Liberalerna Västsverige skapa en tydlig och rättvis process inför valet av kandidater.

Kontrakt för kandidater och förtroendevalda

Inför valet 2022 arbetade förbundet fram en ny form för det tidigare kandidatkontraktet. I den nya formen gjordes det allmänt hållet så att det kunde användas för alla tre politiska nivåer samt en möjlighet för föreningarna att använda det även för personer som tog uppdrag för partiet efter valet utan att ha stått på en valsekel.

Det underskrivna kontraktet förvaras sedan på förbundskansliet över mandatperioden. Västsveriges kontrakt har även stått som modell för det generella kontrakt som riksorganisationen tagit fram som förslag inför valet 2026. Förbundsstyrelsens beslut gör att detta kontrakt blir gällande för kandidater till region och riksdag samt till kommunfullmäktige i de fall kommunföreningarna beslutar att använda samma.

Förbundsstyrelsen har nu antagit ett nytt kontrakt som ska gälla för kandidater och förtroendevalda inför och efter valet 2026.

EU-nätverk har startat sin verksamhet

Förbundsstämme beslutade under våren 2024 att etablera ett nätverk. Första mötet ägde rum i december och då medverkade partiets europaparlamentariker Karin Karlsbro.

Ett 30-tal medlemmar deltog och Karlsbro berättade om sina nya uppdrag i parlamentet.

Nätverket har syftet att bevaka EU-politiken. Detta inkluderar, men är inte begränsat till, regional utveckling, handel, miljöpolitik, och utbildning.

Verksamheten ska även stärka banden mellan Västsverige och EU-institutionerna genom att upprätta och underhålla kontakter med EU-parlamentariker,

kommissionärer och andra relevanta aktörer, samt att delta i EU:s olika forum och nätverk. Därutöver ska nätverket informera och engagera medlemmar och allmänheten om EU:s påverkan på Västsverige, samt hur vår region kan bidra till och dra nytta av den europeiska integrationen.

Om misslyckanden och politiskt ansvarstagande

Jag sitter just nu i entrén till Södra Älvsborgs sjukhus i Borås, en plats som blivit symbolen för det stora misslyckandet med införandet av journalssystemet Millennium. De senaste veckorna har varit tumultartade för oss i regionpolitiken, men främst för vårdpersonalen som tvingats hantera ett icke-fungerande system efter otillräcklig utbildning och utebliven support.

Tre frågor snurrar i mitt huvud. För det första: Hur kunde det gå så fel efter över tio års förberedelser? Än har jag inget svar, men jag hoppas att den externa utredningen vi beslutat om snart ska ge oss klarhet.

Den andra frågan rör vårt politiska ansvar. Borde vi ha agerat annorlunda? Här blir det svårt. Relationerna mellan politiker och tjänstemän är komplexa. Hur mycket kan vi lita på de garantier vi får från tjänstepersoner? När borde vi ha ifrågasatt och sagt nej? Med facit i hand borde vi ha varit mer kritiska och kanske dragit i nödbromsen tidigare, redan vid upphandlingen.

Den tredje och viktigaste frågan är: Hur går vi vidare? Det står klart att systemet inte lever upp till våra krav. Om det beror på en bristfällig produkt, dåligt upphandlingsarbete eller brister i vår anpassning får experterna avgöra. Men det system som introducerades lever inte upp till de förväntningar vi hade.

Bakgrunden till Millennium är att vi hade en fragmenterad IT-miljö med över 1600 system, många oförenliga med varandra och i behov av modernisering. Lösningen blev att samla allt i ett system, för både sjukhus och primärvård. Men var det realistiskt? Jag har landat i att svaret är nej. Vi behöver flera system, anpassade till olika verksamheter, men med krav på att de ska kunna kommunicera med varandra för att dela patientdata och stödja en sömlös vård.

Till sist måste vi fråga oss om förtroendet för Millennium går att återställa. Efter samtal med vårdpersonalen är svaret tydligt: nej. Förtroendet är i botten och det är tveksamt om det kan återvinnas. Jag vill inte helt avskriva Millennium innan den externa granskningen är klar, men om inga större positiva överraskningar framkommer måste vi avsluta projektet och hitta en ny väg framåt.

Pär Lundqvist

Gruppledare och regionråd i Västra Götaland





Anders Blomqvist och Ann Molander kampanjade på tågstationen i Halmstad.



Skolkommunalrådet Anna Svalander i Borås besöker Särilaskolans nya lokaler.



Fullmäktigegruppen i Mölndal klädde upp sig inför sista sammanträdet.



Regionfullmäktigegruppen i Västra Götaland besökte akutmottagningen på Näl, en av Sveriges största.



Liberaler träffade invånare i samband med Strömstad in light.

Något att berätta?

Skriv i nästa nummer av VästLiberalen. vastsverige@liberalerna.se

Förbundet stärker ledarskapet

Förbundsstyrelsen har beslutat att inrätta ett särskilt råd för att stärka det politiska ledarskapet. Sedan tidigare har förbundsstyrelsen inrättat ett särskilt ledarskapsprogram som startar under våren 2025.

Sedan valet 2024 har Liberalerna 39 gruppledare i Västsverige, fördelade på 37 kommuner och två regioner. Dessa gruppledare spelar en avgörande roll som partiets ansikten utåt på lokal och regional nivå.

- Deras arbete är centralt för att förverkliga Liberalernas politik, stärka partiets trovärdig-

het och driva frågor som engagerar. Därför startar vi nu ett råd för att stärka ledarskapet i Västsverige, säger förbundsordförande Pär Gustafsson.

Med satsningar på ledarskapsprogram och ett nytt råd för våra gruppledare tar förbundet nya steg för att prioritera det politiska ledarskap. Det handlar om att skapa en stark och sammanhållen organisation som kan möta både dagens och framtidens utmaningar.

- Gruppledarna är centrala för Liberalernas valrörelse inför valet 2026. De är ofta förstanamnen på

valsedlarna och därmed frontfigurer för partiet. Att stärka deras ledarskap och ge dem rätt stöd är en investering i Liberalernas långsiktiga framgång – både för att behålla nuvarande mandat och för att vinna fler, avslutar Pär Gustafsson.

Vill du utveckla ny liberal politik?

Förbundsstyrelsen har beslutat att tillsätta två arbetsgrupper som ska föreslå ny politik till förbundsmötet. Den ena arbetsgruppen ska föreslå ny politik på infrastruktur- och kollektivtrafikområdet och den andra ska lämna förslag för att öka tryggheten för barn och unga.

Vill du vara med?

Hör av dig till vastsverige@liberalerna.se och ange vilken grupp du vill vara med i.

Vi satsar på barn och unga i Halland

Liberalerna i Halland tillsammans med alliansen fortsätter att satsa på barn och unga. Region Halland stöttar nio aktörer i Halland vars insatser ska ge fler barn och unga en aktiv och meningsfull fritid.

Region Halland har tagit emot 97 ansökningar i utlysningen av ekonomiskt stöd för insatser som ska främja en aktiv och meningsfull fritid för barn och unga. Intentionen med utlysningen är att bredda utbudet av fritidsaktiviteter och ge fler förutsättningar att delta. Budgeten har utökats med ytterligare 420 000 kronor för att bättre matcha det regionala behovet hos målgruppen. Vattenlek för barn med NPF-diagnos, teater för unga på landsbygden och kursverksamhet inom teknik är insatser som Region Halland valt att stötta genom satsningen för en meningsfull och aktiv fritid. Bland de utvalda ansökningarna finns också planerade insatser inom bollsport och gymnastik. Aktiviteterna som får stöd har en stor bredd och är spridda över hela länet. (En total ansökningssumma på cirka 36 miljoner kronor, visar på ett starkt engagemang och att många halländska aktörer har en stor vilja att värna och utveckla sin verksamhet).

Vi fortsätter arbetet med att minska på hyrpersonal

Regions kostnader för inhyrda läkare och sjuksköterskor har minskat med 52,5 mnkr sedan september förra året. Det var då det första beslutet om begränsning av hyrpersonal infördes av Hallands sjukhus och insatser startade som sedan pågått under året med gott resultat. Närsjukvården införde hyrläkarstopp i februari och det intensiva arbetet för att nyrekrytera och anställa tidigare inhyrda läkare har fungerat. Primärvården i Halland ligger nu lägst i riket för kostnader kopplade till hyrpersonal och har inga hyrläkare i verksamheten sedan februari. Läkarmedverkan är en arbetsmodell där läkare gör hembesök i den kommunala hemsjukvården.

Provar nytt sätt gällande läkarmedverkan i Laholm

Under evakuering och renoeringen av korttidsboendet Smejebacken i Laholms kommun kommer Region Halland förstärka med en läkartjänst för att bistå i den kommunala hemsjukvården. Läkaren kommer under ett års tid att ingå i det team som formats till stöd för äldre som vistas i vanligt boende under evakueringen.

Det arbetssättet som vi nu testar i Laholm under evakueringen är grundat i samarbetet för god och nära vård, med syftet att ge en god omvårdnad i hemmet. Laholms kommun har beskrivit hur arbetssättet möjliggör mer vård i hemmet. Detta minskar risken för återinläggning i slutenvård, men det ökar också möjligheten att bo kvar hemma för personer som annars kanske hade behövt mellanlanda i ett korttidsboende.

Samarbetsmodellen med läkarmedverkan är en arbetsmodell där läkare gör hembesök i den kommunala hemsjukvården och har funnits i Halland sedan 2015 och är ett väl etablerat och välfungerande arbetssätt. Men ovan är att ytterligare möjliggöra mer vård i hemmet.

Ann Molander

Gruppledare i Region Halland



Kalendarium

Du håller dig uppdaterad om vad som händer i partiet via medlemsappen, nyhetsbrev, hemsidan och via våra sociala medier.

11 januari - Digital hälso- och sjukvårdskonferens - digitalt

Se särskild annons.

18 januari - Rådslag Västra Valkretsen

Liberalerna Mölndal bjuder in alla kommunföreningars medlemmar i Västra valkretsen till ett rådslag om projekt Selma. Önskan finns att hitta fler samarbeten mellan föreningarna i valkretsen och detta ses som ett bra tillfälle att samtala och lära känna varandra. Dagen ordnas av Liberalerna Mölndal tillsammans med förbundet.

När: Lördag 18 januari 2025

Tid: Vi börjar kl. 10:00 med fika innan diskussionerna drar igång och avslutar kl. 14.00

Plats: Gamla Torget 43, Mölndal

[Anmälan sker här.](#)

26 januari - Extra förbundsstämma kl 10.00 - digitalt

Valda ombud har kallats till mötet, alla medlemmar är välkomna att medverka i mötet som åhörare. Kompletta handlingar skickas ut senast en vecka innan mötet. Bifogat finner ni förslag till nomineringsriktlinjer som ska behandlas på mötet.

Tid: Söndagen den 26 januari 10.00-15.00. Anslut till mötet i mycket god tid från 8.30. Instruktioner: Mötet kommer att hållas med verktyget Zoom. Länk har skickats ut via e-post..

Dagordning

1. Förbundsstyrelsen öppnas
2. Val av ordförande, vice ordförande och sekreterare för mötet
3. Val av två protokollsjusterare
4. Val av två rösträknare
5. Fastställande av röstlängd
6. Fråga om mötet behövs utlysts
7. Fastställande av föredragningslista
8. Fastställande av förhandlingsordning
9. Antagande av riktlinjer för nomineringsarbetet inför val 2026
10. Uppdrag till förbundsstyrelsen om nomineringsriktlinjer för uppdrag efter val.
11. Fyllnadsval till nomineringskommittéer
12. Förbundsstyrelsen avslutas

22 - 23 mars - Riksmöte i Karlstad

